CÂMARA MUNICIPAL
COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

Ata da Sessão Ordinária realizada no dia 18 de novembro de 2024

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, no

Said()  Nobre Vereador José Francisco Xavier, nesta cidade de Comendador

Levy  Gasparian, realizou-se Sessão Ordinária, com inicio as dezenove
horas e cinco minutos. Havendo número legal, o Senhor Presidente deu por
abertos os trabalhos, passando-se A. leitura de trecho da Bíblia Sagrada e, na
sequência, da Ata da Sessão anterior, que, não havendo quem quisesse falar
a respeito, foi aprovada por unanimidade. Prosseguindo, passou-se à leitura
do Expediente, que constou de Moção n.° 014/2024 e de Moção n.°
015/2024. Em seguida, passou-se às Pequenas Comunicações. Como não
havia oradores inscritos para as Pequenas Comunicações, passou-se A.
Ordem do Dia. Como não havia matérias para serem apreciadas na Ordem
do Dia, o Senhor Presidente colocou as Moções em Discussão. 0 Vereador
José Fernando Cheffer destacou a Moção n.° 015/2024, de autoria da
Vereadora Rosiléa Gama, na qual parabenizava o Grupo de Dança
Carimbozeiras da Melhor Idade, que encantara o público no Sarau da
Educação, no Centro do Idoso e nos eventos culturais do Município.
Vereador relatou que comparecera ao Sarau da Educação para prestigiar a
apresentação do referido grupo e ressaltou que era muito interessante o
estilo de dança nordestina demonstrado pelos idosos. 0 Vereador elogiou
trabalho da professora de dança, responsável pelo ensino dos idosos e pela
coreografia, e aproveitou para parabenizar a Vereadora Rosiléa Gama pelas
Moções n.° 014/2024 e n.° 015/2024. 0 Senhor Presidente, então, colocou
as Moções em Votação, sendo as mesmas aprovadas por unanimidade. Na
sequência, o Senhor Presidente registrou que, na quarta-feira, dia 20 de
novembro, data que celebra a Consciência Negra, seria feriado nacional e

adiantou que a próxima Sessão Ordinária seria realizada no dia 25 de
novembro. Não havendo mais nada a tratar, o Senhor Presidente registrou' a
presença dos Vereadores José Fernando Cheffer, Tiago Frederico Maia,
Thiago In 	e aula e Amilton 	ides Henrique e • . Vereadoras Rosil

-

IF

	Page 1

		2024-12-03T11:23:48-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro